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Календарный учебный график 
на  2023-2024  учебный год 

  

Начальное общее  образование. 
Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

 «Начальная школа - детский сад»  д. Новикбож 

МБОУ «НШДС» д. Новикбож 

 



Сетка учета учебных и каникулярных периодов в 2023-2024 учебном году 

 

Класс 

Период  

 Продолжительность 

четверти 

 

Продолжительность 

каникул 

 

Фактическое 

количество недель 
четверть 

 

1 -4 классы 

(1 классы-33 недели, 

 2-4 -34 недели)  

 

I 

 
1.09-27.10.2023 

28.10-06.11/ 

10 дней 
8 

II 07.11-29.12.2023 
30.12-8.01/ 

10 дней 
8 

III 

 

09.01-22.03.2024 
23.03-31.03/ 

9 дней 
11 

 

17.02-25.02.2024/9 дней 

доп. каникулы для 1 

классов 

10 

IV 01.04-31.05.2024 01.06-31.08. 7 

всего 

 
 29 дней 34 

 

Примечание: 17.02-25.02.2024 г. – дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса, количество учебных недель -33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено 

приказом  МБОУ «НШДС» д. Новикбож 

   № _137_ от «_30_» __июня___2023 г. 

 

 

Календарный учебный график.  

Дошкольное  образование. 
Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения 

 «Начальная школа - детский сад»  д. Новикбож 

МБОУ «НШДС» д. Новикбож 

на  2023-2024  учебный год 

 

Этапы образовательной 

деятельности 

Группа раннего возраста 

 

Группа дошкольного возраста 

Режим работы 5-дневная  образовательная неделя. Рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница  

 -  с 07.30 до 18.00 часов 

Выходные дни - суббота, воскресенье  

Продолжительность учебного 

года 

Начало учебного года -        1сентября 2023 года 

Окончание учебного года -  31 мая 2024 года 

Количество недель в учебном 

году  

  36  недель  

Сроки проведения каникул   Зимние каникулы                  - 09.01.2024 – 21.01.2024 
Летние каникулы                - 01.06.2024 – 31.08.2024 

Праздничные дни 4 ноября, 01-08 января, 23 февраля, 08 марта, 01 мая, 09 мая, 12 июня, 22 августа 

Работа детского сада в летний 

период 

01.06.2024 – 31.08.2024 

летний оздоровительный сезон: 

непосредственно образовательная деятельность только эстетически-оздоровительного цикла 

(музыкальные, спортивные, изобразительного искусства). 
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